60 2ª feira | 04/Ago/2025 - Edição nº 11946

ATA REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 771/2025 – Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de materiais de consumo hospitalar diversos para atender a demanda
das Unidades de Internamento do Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP. Vigência de 04/08/2025 até 03/08/2026. Resultado publicado no DIOE
n.º 11935 em 18/07/2025. Ata SEI-CED 110/2025 - Aaba Comercio de
Equipamentos Medicos Eireli. - Angular Produtos Para Saude Ltda. - Cei
Comercio Exportacao E Imp de Mat Medicos Ltda. - Comercial Cirurgica
Rioclarense Ltda. - Hra Industria Comercio Importacao E Exportacao. -
Impacto Produtos Medicos E Hospitalares Ltda Me. - Import Service Mat.
Medico Hospitalar Ltda. - Pava Hospitalar Ltda. - Tankavel Ltda.
Cascavel, 01/08/2025. Rafael Muniz de Oliveira - Diretor Geral –
HUOP/UNIOESTE.

 102578/2025

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO AO CONTRATO Nº 056-2025

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E LOBA DO MAR EVENTOS LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a participação da Portos do
Paraná, no evento “Festival Ilha do Mel Jazz”, realizado pela empresa
LOBA DO MAR EVENTOS LTDA, CNPJ: 05.115.655/0001-29 que tem
como objetivo promover a arte, a cultura, o esporte e a educação. O
evento será realizado na Ilha do Mel, durante o mês de Agosto de 2025.
VALOR: O valor global do presente contrato é o investimento de R$
50.000,00 (Cinquenta mil reais), o qual deverá ser repassado diretamente
à LOBA DO MAR EVENTOS LTDA.
PRAZO: A vigência e a execução do presente Contrato se inicia a partir
da sua assinatura e perdurará até a prestação de contas e recebimento
do objeto pela equipe responsável pela fiscalização, observando o prazo
de execução que consta no Plano de Trabalho e o de Prestação de
Contas que está definido neste Contrato.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
PROTOCOLO: 1000000264
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 31.07.2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 264/2025
DATA DA ASSINATURA:31/07/2025

                           Paranaguá, 31 de julho de 2025.

      LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA

                        DIRETOR PRESIDENTE DA APPA
 102159/2025

Serviço Social Autônomo

SIMEPAR

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0162025, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: JC da
Silva & Cia Ltda., OBJETO: 04 (quatro) Sondas de Oxigênio Dissolvido e
Temperatura para Qualidade de Água, Marca: IN-SITU, Modelo: RDO BLUE.,
demais especificação estão contidas no processo de dispensa de
licitação.VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
ENTREGA: 45 dias, ASSINATURA: Vanessa Cristina D´Ávila – Diretora
Executiva.

102314/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0222025
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA: TopDive Brasil Comércio e Importação Ltda.OBJETO:
Aquisição de 2 (dois) Gps Portátil Garmin Montana 700 Gpsmap Brasil 010-
02133-00 e 2 (dois) Suporte de Plástico Garmin p/ Montana c/ alto-
falante.VALOR: R$12.736,00. AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133/2021 inciso II e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X Seção I e III.
AUTORIZAÇÃO: Vanessa C. D´Ávila– Diretora Executiva.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0242025
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA: M.G. Águila Comércio de Produtos Eletrônicos
Ltda.OBJETO: Aquisição de 8 (oito) Speed Dome IP Hikvision DS-
2DE7A432IW-AEB(T5) 4 Megapixel PoE DarkFighter 200 Metros
Infraestrutura Zoom 32X.VALOR: R$48.306,75. AMPARO LEGAL: Art. 75
da Lei nº 14.133/2021 inciso II e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X
Seção I e III. AUTORIZAÇÃO: Vanessa C. D´Ávila– Diretora Executiva.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0242025
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA: M.G. Águila Comércio de Produtos Eletrônicos
Ltda.OBJETO: Aquisição de 8 (oito) Speed Dome IP Hikvision DS-
2DE7A432IW-AEB(T5) 4 Megapixel PoE DarkFighter 200 Metros
Infraestrutura Zoom 32X.VALOR: R$48.306,75. AMPARO LEGAL: Art. 75
da Lei nº 14.133/2021 inciso II e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X
Seção I e III. AUTORIZAÇÃO: Vanessa C. D´Ávila– Diretora Executiva.
  102382/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0242025
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA: M.G. Águila Comércio de Produtos Eletrônicos
Ltda.OBJETO: Aquisição de 8 (oito) Speed Dome IP Hikvision DS-
2DE7A432IW-AEB(T5) 4 Megapixel PoE DarkFighter 200 Metros
Infraestrutura Zoom 32X.VALOR: R$48.306,75. AMPARO LEGAL: Art. 75
da Lei nº 14.133/2021 inciso II e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X
Seção I e III. AUTORIZAÇÃO: Vanessa C. D´Ávila– Diretora Executiva.
  102385/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0262025
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA: Granville Equipamentos de Segurança Ltda.OBJETO:
Aquisição de 15 (quinze) Cinto Paraquedista 3 pontas ultra safe torrino, 15
(quinze) Talabarte posicionamento ultra safe, 15 (quinze) Colete refletivo tipo
blusão com 4 bolsos e zíper amarelo CV 106, 15 (quinze) Cinto PQD Ultrasafe
Potenza Telecom, 15 (quinze) Talabarte Ultrasafe Giro Corda 2M, 15 (quinze)
Bolsa para transporte de EPI, 6 (seis) Talabarte Ultrasafe SDE
Y100kg.VALOR:R$15.990,75.AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133/2021 inciso II e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X Seção I e III.
AUTORIZAÇÃO: Vanessa C. D´Ávila– Diretora Executiva.
  102388/2025

 102379/2025

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS – FIDCs
PARA O AGRONEGÓCIO

FOMENTO PARANÁ torna público que republicou o Edital da Chamada
Pública para a seleção de projetos de Fundos de Investimento em
Direitos Creditórios – FIDCs para o agronegócio.
Forma de Participação:
Os proponentes interessados deverão encaminhar a proposta e demais
documentos listados no Edital até às 18 horas do dia 15/09/2025, pelo
Sistema E-protocolo do Estado do Paraná.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em
https://www.fomento.pr.gov.br/Transparencia/Editais
Informações: fidc@fomento.pr.gov.br.
Autorização: Claudio Stabile – Diretor-Presidente (extrato322025.rtf)
 102571/2025

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 059/2025

PROTOCOLO: 24,148.451-3
OBJETO: aquisição de gradil na Ceasa-Curitiba
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: TELAS SCHIMITT LTDA  CNPJ 11,481.765/0001-47
AUTORIZAÇÃO: 31/07/2025 – Valor: 101.500,00 (cento  e um mil e
quinhentos  reais).

Eder Eduardo Bublitz– Diretor-Presidente

102200/2025

COHAPAR

Extrato de Termo Aditivo (2º) ao 7079/CONT/2024 –

 LP 19/2023
Protocolo: 24.295.992-2. Partes: COHAPAR e PELLEGRINI
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de execução do contrato
originário por 06 meses, contados de 27/08/2025 a 26/02/2026, com vigência
até 26/05/2025. Autorização: Ata de RD nº 046/2025, de 21/07/2025.
Assinatura: 01/08/2025.

  102574/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
502396025

Documento emitido em 04/08/2025 11:43:35.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11946 | 04/08/2025 | PÁG. 60

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Realce